

# Salaspils vēstis

Salaspils novada domes  
bezmaksas izdevums

4.12.2009. Nr.23 (477)

## Šajā numurā:

Policijas ziņas novembrī

– 2.lpp.

Ēdnīcas telpu izsoles rezultāti tiks pārskatīti

– 2.lpp.

Kultūras namu pasākumi Ziemassvētkos

– 3.lpp.

Nākamais „Salaspils Vēstis” numurs  
iznāks 18. decembrī!

Aktuāli

## Salaspils mūzikas un mākslas skolai – 18!



Mēs dzīvojam laikā, kad pastiprināti nepieciešami pozitīvi impulsi. Lai arī ikdienas rūpes reizēm mūs nomāc, ir lietas, kas ne-mainīgi liek mums pasmaidīt un saprast, ka katram mākonitīm ir zelta maliņa. Mūsu dzīvē ir viena būtiska vērtība – bērni. Mazie cilvēki, kas uz pasauli māk paskatīties vienkārši, gaiši un ar ticību, ka visām pasakām ir laimīgas beigas...

Jau 18 gadus darbojas Salaspils mūzikas un mākslas skola. Tā ir vieta, kur tiecamies uz ko gaišāku, labāku. Kur audzēkņiem māca būt stiprākiem, atšķirīgākiem, zinošākiem un daudz, daudz radošākiem par pārējiem. Jo viņi ir tie, kuri kaut nedaudz ieskatījušies mākslas un mūzikas pasaules noslēpumos, kuri apjautuši, ka pasaule ir tik interesanta, bagāta un daudzveidīga, lai gribētos apgūt arvien ko jaunu.

Skolas pirmsākumi meklējami tālajā 1991. gada septembrī, kad "lai veicinātu kultūrizglītības darbu Salaspils pagastā un nodrošinātu iespēju Salaspilī dzīvojošiem bērniem apgūt mūzikas iemaņas, Salaspils pagasta Tautas deputātu padome 20. sasaukuma 10. sesijā NOLĒMA: Atvērt Salaspils pagasta mūzikas skolu". Ar pagasta priekšsēdētāja Jura Putniņa 1. oktobra Rīkojumu, tiku „pieņemts par Salaspils pagasta mūzikas skolas direktoru...". Lai varētu uzsākt darbu, bija nepieciešamas trīs lietas: telpas, pedagogi un audzēkņi. Sākumā mūs savā pajumtē laipni pieņēma Salaspils 1. vidusskola, uzņēmām 39 audzēkņus, un darbu uzsāka 9 pedagogi. Novembra vidū sākās mācību process, audzēkņi apguva klavieru, kokles, akordeona, klarnetes, flautas un trompetes spēli. Protams, arī mūzikas mācību un solfedžo. Par skola valdošo entuziasmu var spriest pēc tā, ka jau pēc pusotra mēneša darba mēs varējām sniegt vecākiem Ziemassvētku koncertu. Lai gan mazā „mākslinieka” spēlētājs pārsvarā nebija garāks par 16 taktīm, taču tas bija PIRMAIS MANIS iemācītājs un izpildītājs skandarbos.

1993. gada rudenī pārcēlamies uz pašreizējo ēku, kurā atradās agrofirmas „Salaspils” vadība, kā arī vairākas privātfirmas.

Divus gadus atradāmies „apakšinieka” statusā, līdz 1995. gadā kļuvām par vienīgajiem ēkas apsaimniekotājiem. Jauno mācību gadu uzsākām jau kā Mākslu skola. Istenojās vēl viens sapnis – atvērām Mākslas nodaļu. Pakāpeniski remontējām telpu pa telpai, lai iegūtu vairāk klases nodarbībām. Pieauga audzēkņu skaits, piedāvājām jaunus mūzikas programmas: sitam-instrumentu spēli, saksofona spēli. Aktivizējās kolektīva muzicēšana: dažādi vokālie, instrumentālie ansambļi, zēnu meiteņu koris.

Par savas varēšanas apzināšanos kļuva līdzdalība daudzajos valsts konkursos un festivālos. Pirmie konkursu laureāti nu ir profesionālo kolektīvu dalībnieki, Latvijā zināmi mūziķi. Daudzi mūsējie šobrīd studē gan Mūzikas akadēmijā un mūzikas vidusskolās, gan Mākslas akadēmijā un citās mākslas izglītības iestādēs.

2002. gadā, pārejot profesionālās izglītības iestādes statusā, iegūstam pašreizējo nosaukumu – Salaspils mūzikas un mākslas skola. Ar gadiem mainās un attīstās piedāvājums izglītības saturā un formas ziņā. Saturs pakļauts mācību programām, forma – radošai pedagoga darbībai. Katra mācību gada noslēgumā tiek organizētas radošās nometnes, kurās veidojas ciešāka mūziķu un mākslinieku sadarbība. Ar mūzikas nodaļas audzēkņu atklāto koncertu un vizuāli plastiskās mākslas nodaļas absolventu darbu izstādi noslēdzam katru mācību gadu. Cenšamies dzīvot skaņu un krāsu saskaņā gan ikdienā, gan svētkos.

2006. gads nāk ar lielām pārmaiņām – sākas skolas ēkas renovācija. Tiek uzbūvēts vēl viens stāvs, kur saimniekot mākslinieku, vairākas mazās telpas apvieno, izveidojot plašākas klases kolektīvajai muzicēšanai. Jau otreizē skolas pastāvēšanas laikā mēs patvērumu rodām Salaspils 1. vidusskolā. Liels paldies par iecietību un pacietību vidusskolas saimniekiem!

2007. gadā mācības uzsākām gaišās, ar jaunām mēbelēm apgādātās telpās. Rodas iespēja iegādāties datorus, un mākslinieki sāk apgūt datorgrafikas pamatus, atveram vijoles klasi, pēc gada – klasiskās ģitāras klasi, ir iespējams apgūt kompozīcijas pamatus. Turpinās skolas audzēkņu dažādās aktivitātes pilsētā, tāpat arī valsts un starptautiskā mēroga pasākumos. Mūziķi regulāri uzstājas Rīgas Latviešu biedrības organizētajā konkursā – koncertcīklā “Talants Latvijai”, piedalās Valsts konkursos visās specialitātēs, ar labām sekmēm startē starptautiskajā konkursā “Concorse Musical de France”. Ar jaunie mākslinieki plūksni laurus gan repub-

likas, gan starptautiskās izstādēs. Viņu darbi regulāri aplūkojami gan skolā, gan pilsētas izstāžu zālē. Atskatoties uz paveikto, ir par ko sevi paslavēt tieši tik lielā apjomā, lai tas dotu prieku turpinājumam, bet neļautu ieslikt pašapmierinātībā.

Tā nu, atskatoties uz paveikto, esmu no-nācis līdz šodienai, līdz mūzikas un mākslas skolas darbības astonpadsmitajai gadskārtai – tās pilngadībai. Jubileju nesvinējam, bet atzīmējam to ar audzēkņu koncertu – veltījumu skolai. Ko atzīmēt un atskatīties mūzikas un mākslas skolai, ir. 15 izlaidumos mācību iestādi absolvējuši 222 audzēkņi, pašreiz desmit dažādās izglītības programmās mācās 240 audzēkņi, viņus izglīto 22 pedagogi. Šādu kvantitatīvu un, protams, kvalitatīvu izaugsmi nevarētu sasniegt, ja visus šos gadus mūs neatbalstītu Salaspils pašvaldība un tās deputāti. Bez viņu pastāvīgā morālā un materiālā atbalsta mēs nevarētu lepoties ar MUSU skolu, tās teicamo materiāli – tehnisko bāzi. Arī šajā grūtajā periodā mēs saņemam atbalstu no pašvaldības un ticam, ka, neraugoties uz notikumiem visapkārt, joprojām notiek arī labas lietas, tikai jābūt mazliet drosmīgiem. Drosmīgiem būt pašiem un nepakļauties. Drosmīgiem vienmēr sākt ko jaunu un drosmīgiem priecāties par vienkāršām lietām. Jo laime ienāk tajās mājās, kur cilvēki ir priecīgi.

Vilnis Borovskis,  
Salaspils mūzikas un mākslas skolas direktors

## Stājas spēkā izmaiņas likumā „Latvijas valsts karoga likums”

No 2009. gada 18. novembra ir stājušās spēkā šādas izmaiņas: ir svītrots 16. februāris un 24. februāris kā dienas, kad jāpaceļ karogs.



Šobrīd likuma 7. pants „Latvijas valsts karoga lietošana svētku, atceres un atzīmējamās dienās” nosaka:  
• Latvijas valsts karogu pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām novieto 1. maijā, 4. maijā, 11. novembrī un 18. novembrī.  
• Latvijas valsts karogu sēru noformējumā pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām novieto 25. martā, 14. jūnijā, 17. jūnijā, 4. jūlijā un decembra pirmajā svētdienā.  
• Latvijas valsts karogu lieto arī citos Ministru kabineta vai pašvaldību noteiktajos gadījumos.  
• Latvijas valsts karogu var lietot tautas, reliģiskajos un ģimenes svētkos, atceres dienās u.c.

## Humors palīdz mākslā un dzīvē



Karikatūra ir satirisks vai humoristisks zīmējums vai attēls, kurā komiskais efekts tiek panākts ar pārspīlējumu, neparedzētu salīdzinājumu vai pielīdzinājumu. Dažas karikatūras liek tās vērotājam smieties vai arī pārdomāt notiekošo.

„Mēs sakām „karikatūra”, bet reti aizdomājamies, ko šīs vārds nozīmē un kādu vibrāciju nes. Māksliniekam-karikatūristam ir lielski jāprot zīmēt, jābūt krāsas. Savienojot zīmētāju un vārdu „karikatūra”, viņam jāizgaismo visas dotās situācijas nianšes un jāparādā karikatūrā notiku-

ma būtība, tajā pat laikā neizkropļojot zīmējumu, bet parādot tajā grotesku, lai raugoties uz izveidoto darbu gribētos pasmaidīt. Visu iepriekš minēto var attiecināt uz sava aroda profesionāli, ne tikai Latvijā, bet arī ārzemēs pazīstamo mākslinieci Ludmilu Bulikinu.”

Aleksandrs Bulikins

Salaspils Izstāžu zālē 14. novembrī notika mākslinieces karikatūristes Ludmilas Bulikinas meistar-klaše, kurā interesentiem tika dota iespēja iepazīties ar netradicionālās mākslas virzieniem – šaržu un karikatūru. Pasākums norisinājās radošā gaisotnē, kur katrs apmeklētājs varēja savu roku izmēģināt, zīmējot klātesošo portretus, kā arī iepazīties ar mākslinieci un viņas darbiem.

Visi laipni aicināti arī turpmāk sestdienās pl.11:00 iepazīties ar dažādiem mākslas veidiem un māksliniekiem, kā arī piedalīties meistar-klašēs (sekojiet līdzi informācijai)!

Uz tikšanos Izstāžu zālē!

Domes lēmumi

2009. gada 23. novembra  
ārkārtas domes sēdē:

Nolemts apmaksāt SIA „Valgums-S” izsludināto pamatkapitāla palielinājumu ar pašvaldības mantu – “Attīrīšanas iekārtas-2” un Zviedru iela 5.

2009. gada 25. novembra  
kārtējā domes sēdē:

- Tiek izskatīts jautājums par grozījumiem budžeta noteikumos, veicot korekcijas iestāžu un administrācijas budžetos.
- Izskatot jautājumus par atteikšanos no pirkuma tiesībām, dome nolemj atteikties no visiem piedāvātajiem nekustamajiem īpašumiem.
- Izdarīt grozījumus Tilderu kapličas nomas izsoles noteikumos. (Ar pilnu tekstu varat iepazīties domes mājas lapā [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)).
- Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts kasē trīspusīgā līguma par projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” izpildei.
- Izsludināt iepirkumus par klaiņojošo suņu un kaķu, kā arī novadā ieklidušo savvaļas dzīvnieku izķeršanu Salaspils novada administratīvajā teritorijā un apstiprināta iepirkuma komisija.
- Nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Maskavas iela 3, Salaspilī.
- Nolemj papildināt noteikumus par Salaspils mūzikas un mākslas skolas uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu, piemērojot atlaides bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm.
- Piešķir vienotai adresi zemesgabalam un ēkai – „Zobiņi”, Salaspils lauku teritorijā.
- Nodod nomā un pagarinā zemes nomas līgumu vairākiem Salaspils novadā esošiem zemes gabaliem personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.

*Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga*

Sports

Veiksmīgi startē handbolistes

Šoruden veiksmīgi startēja Salaspils bērnu sporta skolas meiteņu rokas bumbas komanda

26. un 27. septembrī tika aizvadīts mūsu pilsetas tradicionālais handbola turnīrs, kurā mūsu 14 un 15 gadus vecās meitenes ieņēma 2 vietu.

24. un 25. oktobrī, pirmo reizi piedaloties Latvijas čempionāta 1. aplī, mūsu meiteņiem izdevās apspēlēt pagājušā gada čempiones – Skrīveru komandu.

Pieredzējušā trenera Arona Galperina vadībā komanda acīmredzami progresē.

*Arons Galperins, treneris*

BFK Salaspils gūst panākumus  
Maskavā

No šī gada 5. līdz 8. novembrim BFK Salaspils futbola komanda piedalījās starptautiskajās sacensībās Maskavā, kuras norisinājās par godu Maskavas futbola kluba „MKM” desmitgadiem. Starp 18 dalībniekiem Salaspils bija vienīgā komanda no Latvijas. Lieliski noorganizētā turnīrā salaspilnieši spēkiem mērojas ar stiprāk komandām, kā rezultātā ieguva 2 vietu, piekļaujoties tikai Obninskas komandai, turklāt BFK Salaspils futbolistu Edgars Kronis tika atzīts par turnīra labāko spēlētāju. Turnīru kā goda viesi apmeklēja PSRS izlases veterāni, kā arī futbola klubi „Spartak” un „Dinamo”. Bez lieliski aizvadītajām spēlēm bērniem atmiņā ir palikušas arī ekskursijas pa skaistākajām vietām.

BFK Salaspils vadība vēlas pateikties par palīdzību un atbalstu visiem bērnu vecākiem, kuri bija kopā ar futbolistu visu turnīra laiku.



Mīļš paldies visiem labajiem ļaudīm, kas mani sveica artītuļa „Godasalaspilietis” saņemšanai!  
Aija Neiburga

Salaspils novada dome izirē telpas  
Energētiķu ielā 9. Tālr.: 29472492

Iedzīvotāju zināšanai

Ēdnīcas telpu izsoles  
rezultāti tiks pārskatīti

Ēdnīcu Skolas ielā 7 Salaspils sociālās aprūpes mājas paspārnē salaspilnieši bija iecienījuši gan par iespēju ieturēt pusdienas, gan arī par šeit ceptajiem gardajiem konditorejas izstrādājumiem. Ar Sociālās palīdzības dienesta atbalstu mazinājot iedzīvotāji šeit varēja saņemt siltas pusdienas.

Sodien dzīve it visā ieņēma savas korekcijas un tā sauktā optimizācija ir skārusi arī šo pašvaldības iestādi – Salaspils novada domes deputāti vienbalsīgi pieņēma lēmumu rīkot augšminēto telpu nomas izsoli.

Nomas tiesību izsoles rīkošana ir pašvaldības brīva griba un to nereglementē tiesību akti, tādēļ, izstrādājot izsoles noteikumus un ņemot vērā vispārējo situāciju darba tirgū, pašvaldība patērēja tiesības noteikt, ka uzvarētājs apņemas nodrošināt ar darbu ne mazāk kā pusi, tātad, piecus no deviņiem ēdnīcas bijušajiem darbiniekiem.

Tomēr izsoles uzvarētāja Liene Bērtraite noteiktajā termiņā šo nosacījumu neizpildīja, kā vienu no iemesliem minot neiespējamību sazināties ar bijušajiem ēdnīcas darbiniekiem (uzvarētāja gan domēs saņēma adreses un tālruna numurus). Tiesa, darba piedāvājums tika publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, kamēr pastāvēja iespēja izmantot gan „Salaspils Vēstis”, gan arī „Latvijas Pasta” pakalpojumus, ar kuru palīdzību aicinājums noteikti sasniegt adresātu – ēdnīcas bijušos darbiniekus.

Ar ēdnīcas izsoli saistīta informācija tika atspoguļota arī LTV raidījumā „Panorāma” sīžetos, tiesa, visai vienpusīgi. Sagrozītie fakti un veids, kā tika vākti raidījuma materiāli, ir izraisījuši ēdnīcas bijšo darbinieču sašutumu. Darbinieces apliecināja, ka reālus darba piedāvājumus nemaz nav saņēmušas.

Bijusi ēdnīcas vadītāja Marija Malinovska Salaspils TV pastāstīja, ka izsoles uzvarētāja viņai piedāvājus izrakstīt vien atteikumu no turpmākajām darba attiecībām. Kad M.Malinovska tomēr izrādīja interesi par iespējām strādāt un vēlmi iepazīties ar darba līgumu, L. Bērtraite ar viņu vairs nav sazinājusies. Atteikumu piedāvāja uzrakstīt arī Inārai Skrupskai. Ar darba līgumu un citiem nosacījumiem vēļujus iepazīties arī S. Šmite, tomēr šo iespēju izsoles uzvarētāja nav sniegusi. Šobrīd darba meklējumos ir arī V. Diblenko un A. Palamarcūka, kuras labprāt turpinātu strādāt ierastajās telpās, taču ar viņām L. Bērtraite nav sazinājusies vispār.

Protams, hipotētiski ir pieļaujama iespēja, ka visi bijušie darbinieki atsakās no darba piedāvājuma, bet, kā uzsvēr domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, šāda situācija izsoles noteikumu izstrādātājam ir jāsaņem apliecinājums, ka darba attiecības cilvēkiem ir piedāvātas. R. Čudars uzskata, ka šis nosacījums nav izpildīts, neraugoties uz domes pretimnākšanu, sniedzot izsoles uzvarētāji informāciju par bijušajiem darbiniekiem. Priekšsēdētājs uzskata – situācija, kad izsoles uzvarētājs nav izpildījis uzņemtas saistības, izsoli jāatzīst par nenotikušu, tomēr visu izšķir domes deputātu balsojums.

Savukārt „SV” turnīsas informēt par izsoles jautājumu pieņemtajiem lēmumiem.

*Lolita Trukšāne*

Salaspils novada  
dzimstarakstu nodaļā  
no 01.11. līdz 30.11.2009.:

Reģistrēti :

10 jaundzimušie (5 zēni un 5 meitenes):  
Timurs, Daneta, Reičēla, Deniss, Timurs, Viktorija, Zlata, Ēriks, Gabriela, Toms

Reģistrētas: 3 laulības

Mūžība aizgājuši:

1. KRŪMIŅŠ PĒTERIS (15.04.1924.-02.11.2009.)
2. ZEILE VILNIS (24.09.1969.-27.10.2009.)
3. IVANOVS VALENTĪNS (20.07.1972.-31.10.2009.)
4. CIRŠA ANNA (30.08.1922.-31.10.2009.)
5. SAFRONOVS ANATOLIJS (15.02.1943.-04.11.2009.)
6. PENĢEROTS JĀNIS (23.08.1940.-05.11.2009.)
7. ANDŽANE KLAVDIJA (11.03.1918.-05.11.2009.)
8. GONČAROVS VASILIJS (07.12.1947.-03.11.2009.)
9. ŠILIŅA GENOVEFA (01.04.1924.-07.11.2009.)
10. BURAKŠAJEVS NIKOLAJS (18.10.1952.-10.11.2009.)
11. ARNĪTE ARTA (22.11.1947.-12.11.2009.)
12. RAKOČA GENADIJS (11.02.1947.-14.11.2009.)
13. BAŠKO VIKTORS (24.11.1934.-15.11.2009.)
14. MELNACIS PAULIS (06.07.1937.-15.11.2009.)
15. ANIŠIMOVS KONSTANTĪNS (04.05.1983.-15.11.2009.)
16. POĻAHOVS EDUARDS (27.05.1976.-17.11.2009.)
17. LUKŠA MONIKA (08.09.1913.-19.11.2009.)
18. LOGAŠOVS NIKOLAJS (05.04.1934.-20.11.2009.)
19. GREBEŽNIKS ANTONS (13.03.1919.-23.11.2009.)
20. GORBATJUMS DMITRO (26.10.1921.-23.11.2009.)
21. PETROVSKIS JĀNIS (03.05.1941.-25.11.2009.)
22. LARIONOVS JURIS (25.04.1949.-25.11.2009.)
23. SVĀNBERGA JELENA (22.08.1964.-10.10.2009.)
24. MELBĀRDE ALEKSANDRA (25.04.1927.-26.11.2009.)
25. KRĀČEJA ILZE (09.09.1991.-26.11.2009.)
26. KIZJALO VITĀLIJS (21.09.1983.-28.11.2009.)

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 5.12. plkst. 11:00 Rita kafija ar Nacionālā teātra aktrisi Helgu Dancebrgu
- 5.12. plkst. 18:00 Republikas Linijēju sarakojums
- 8.12. plkst. 19:00 Lekciju seriāls „Dakteri” 3. sērija
- 8.12.09.–12.01.10. Haiku dzejnieces un fotogrāfes Aleksandras Anohinas izstāde „Gadalaiki”
- 9.12. plkst. 19:15 Veselīga uztura kluba lekcijas tēma „Kāpēc diētas nedod rezultātu?”
- 12.12. plkst. 19:00 Deju grupas „Buras” koncerts „Piedzīvojums ar Burām”
- 14.12. plkst. 15:00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tīkšanās

- 16.12. plkst. 19:15 Veselīga uztura kluba lekcija-filma „UZMANĪBU EDIENS” 2. sērija
- 21.12. plkst. 17:00 Salaspils 1. vidusskolas Ziemassvētku sarakojums
- 23.12. plkst. 19:15 Veselīga uztura kluba lekcija „Vienkāršie un saliktie ogļhidrāti. 73 veidi, kā cukurs var negatīvi ietekmēt Jūsu veselību.”
- 27.12. plkst. 13:00 Bērnu – invalīdu biedrības „Zelta atslēdzīņa” Ziemassvētku pasākums

Ziemeļu ielā

- 13.12. plkst. 18:00 Svinīgā egles iedegšanas ceremonija

K/n „Enerģētīks”

- 5.12. plkst. 16:00 Salaspils amatierteātra izrāde Ž.Anujīs „Vakarinas Senlisa”. Ieeja Ls 1.-

Salaspils novada bibliotēka

- 1.12.–19.12. Literatūras izstāde „Rakstniekam, publicistam Pāvilam Rozītīm – 120”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēka „Avotiņš”

- 1.12.–11.12. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Aivaram Neibartam – 70”
- 4.12. plkst. 15:30 Filiālbibliotēkas „Avotiņš” Bērnu žūrijas eksperimentu tīkšanās
- 9.12.–18.12. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, tulko-tājam, izdevējam Leonam Briedim – 60”
- 14.12.–26.12. Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde
- 11.12. plkst. 16:00 Noslēguma pasākums jauno lasītāju klubā Salaspils SuperPuce un Bērnu žūrijas dalībniecēm

Dienviņu filiālbibliotēka

- 3.12.–8.12. „Tev rīti atver tālas gaitas” Literatūras izstāde „Rakstnieks Pāvils Rozītis”
- 10.12.–15.12. Literatūras izstāde „10. decembris – Cilvēktiesību deklarācijas diena”

Saulkalnes filiālbibliotēka

- 1.12.–11.12. Literatūras izstāde „Rakstnieks Kārlis Skalbe”
- 14.12.–29.12. Literatūras izstāde „Ziemassvētki”

Sports

- 17.12. plkst. 19:00 Veggada balvas izcīņa kārsu spēlē „Zolite” II kārtā

Kriminālziņas novembris

- 03. novembrī pulksten 00:40 Dienviņu ielā 5/1 notika kautiņš starp trim 1984., 1981. un 1984. g. dz. vīriem. Viens cietušais tika nogādāts slimnīcā. Par notikumu informēja Valsts policija.
- 03. novembrī pirms 23 kafejnīcā „Olvi”, Saulkalnes ciematā, izcēlās kautiņš starp 1971. un 1973. g. dz. vīriem. Vainīgās personas sauktas pie administratīvās atbildības.
- 04. novembrī ap pulksten 9 Miera ielā 16/7 strīda laikā 1976. gadā dzimis sieviete sadūra 1973. g. dz. vīrieti. Cietušo ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki nogādāja slimnīcā. Uz notikuma vietu izbrauca Valsts policija.
- 05. novembrī pulksten 23:33 Miera ielā 16/7 no ceturtā stāva loga izkrita 1984. g. dz. sieviete. Cietušo ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki nogādāja slimnīcā. Uz notikuma vietu izbrauca Valsts policija.
- 06.11.2009. pulksten 16:10 pie Tilderu kapiem par prostitūciju aizturētas 1960. un 1970. g. dz. sievietes.
- 07. novembrī pulksten 19:43 tika saņemta informācija, ka Dienviņu ielā 5/3 ir stipri piedūmta kāpu telpa. Kā izrādījās, mājā daudz plastmasas pudeles. Cilvēki nav cietuši.
- 08. novembrī ap plkst. 18:30 transportlīdzekļa BMW 318 vadītājs izraisīja ceļu satiksmes negadījumu, kā rezultātā tika bojātas mājās „Vīki” žogs. Uz notikuma vietu izbrauca Valsts policija. Cilvēki nav cietuši.
- 10. novembrī ap pulksten 04:15 Dienviņu ielā 7/1 iedzīvotāju naktsmieru traucēja kāds 1952. g. dz. vīrieti, kurš, veicot dzīvokļa remontu, metā par logu mēbeles. Par pārkāpumu uzskatīta lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā.
- 11. novembrī pulksten 03:50 pie spēļu zāles „Fenikss” tika aizturēti un nogādāti Valsts policijā 1983. un 1988. g. dz. vīrieti, kuri bija acīmredzami narkotisko vielu reibumā. Parbaudot aizturēto personiņas mantas, tika atrasti dažādi priekšmeti, kuri tiek izmantoti zādzību izdarīšanai, kā arī citas mantas.
- 12. novembrī pēc pulksten 22 pie nama Baznīcas ielā 7 tika aizturēti 1984. g. dz. vīrieti, pie kura tika atrasti dažādi elektrības vādi un vīrieti neveidīgā pakšaidrot, kur tos dabūjis. Vīrieti nogādāts Valsts policijā.
- 13. novembrī pulksten 13:16 policija saņēma ziņu par 7 gadīga bērza pazušanu. Kopā ar vecākiem pārmeklējot teritoriju, bērns tika atrasts Dienviņu ielā.
- 13. novembrī ap pieciem pēcpusdienā pie Tilderu kapiem policija aizturēja 1983. g. dz. sievieti, kura pārkāpa prostitūcijas ierobežošanas noteikumus. Persona tika nogādāta policijā.
- 13. novembrī pulksten 18:10 posmā starp dzelzceļa staciju un Saules ielu tika aplaupīta sieviete. Policija pārmeklēja tūvējo apkārti, taču vainīgā persona netika atrasta.
- 13. novembrī ap pulksten 23 policija nōvērsa kauēties pie kafejnīcas „Zirgs”. Līdzīgu stargadījumu pašvaldības policijai izdevās novērst arī 14. novembrī Energētiķu ielā.
- 14. novembrī pulksten 01:13 pie mājām „Jaunrūtiņas” notika ceļu satiksmes negadījums. 1965. g. dz. sieviete, braucot ar transportlīdzekli Toyota, neizvēlējās pareizu braukšanas ātrumu, kā rezultātā transportlīdzeklis nobruca no ceļa un apgāzās. Uz notikuma vietu izsauktu Ceļu policija. Cilvēki nav cietuši.
- 15. novembrī pilsētas pludmalēs teritorijā tika atrasts pagaidām vēl neidentificētas sievietes liķis. Uz notikuma vietu izsauktu Valsts policija.
- 15. novembrī ap pulksten 20 vīrieti maskā, piedraudot ar pistoļu līdzīgu priekšmetu, aplaupīja veikalā „Kriksitti” Miera ielā. Līdzīgs incidents noticis arī nākamajā dienā veikalā „Rosmass” Meža ielā 5/1. Abos gadījumos vainīgā persona atrasta netika. Valsts policija uzskāusi kriminālprocesu.
- 16. novembrī ap pulksten 22 pie tirdzniecības centra „IKI” notika kautiņš, kurā bija iesaistīti aptuveni 20 jaunieši bruņojoties ar beisbola nūjām. Uz izsaukumu izbrauca policija un ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki. Diviem vīriem sniegta pirmā medicīniskā palīdzība. Viens vīrieti nogādāts slimnīcā. Par notikumu informēja Valsts policija.

**KULTŪRAS NAMĀ "ENERĢĒTIKIS" SVĒTKU MĒNESIS**

5. decembrī 18:00 Salaspils amatiņu teātra izrāde Ž. Anžūjs „Vakarīgas Senilīša”, režisors Edīte Neimane

6. decembrī 16:00 Komēdija „Stingrā režīma brīvdienas

11. decembrī 18:00 Diskotēka, DJ's Iga, Urban, Electro

13. decembrī 16:00 Animācijas filma „Mākoņains, gaidāms kotēšu lietus”

18. decembrī 11:00-13:30 Salaspils vientuļo pensionāru svētku pabalstu saņemšana

18. decembrī 18:00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Kamēr sveces deg...”, uzstāšies kultūras nama muzikālie un deju kolektīvi

19. decembrī 13:00 Salaspils pensionāru kopas padome aicina uz saietu „Ziemassvētku ieskaņas” (no 13:00 koncerts, no 15:00 atpūtas vakars)

20. decembrī 14:00 Katastrofu filma „2012”

20. decembrī 17:00 Deju teātra „Jūras pērlis” koncerts

26. decembrī 15:00 Jaungada muzikāls uzvedums bērniem „Sniegpaltītes sapnis”

26. decembrī 18:00 Klavierklases audzēkņu koncerts „Svētku noskaņojums”

1. janvārī 1:00 Jaungada nakts balle ar DJ Classic un šovsaista grupu „Spit”

Sīkāka informācija kultūras namā „Enerģētiskis” Skolas ielā 2, tālr. 67947517

**KULTŪRAS NAMĀ "RĪGAVA" ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅAI**

6. decembrī 15:00 koncerts "Ziemassvētkus gaidot" Rīgas Doma skolas melleņu koris Dirģente Aira Birziņa, flautiste Dita Krenberga

12. decembrī 19:00 koncerts "Piedzīvojums ar "Burām""

13. decembrī 17:00 Ziemeļu ielas eglis iedegšanas koncerts

15. decembrī 19:00 Dāvanu saigošanas meistardarbnīca

19. decembrī 11:00 Svētku eglīte ar dāvanu un Ziemassvētku uzvedumu "Pirmā egle" visiem mazajiem Salaspīliešiem. No plkst. 10.00 atvērta "Pīpārkūku darbnīca"

19. decembrī 13:00 Ziemassvētku uzvedums "Pirmā egle" k.n. "Rīgava" bērnu amatiņu kolektīvu dalībniekiem

20. decembrī 12:00 Bērnu amatiņu kolektīvu koncerts "Sintiem cepu kukulišu Ziemassvētkus gaidīdama"

20. decembrī 17:00 "Ir pasaule tikko radīta. Es eju to apskatīt." Koncertā piedalās jauniešu un pieaugušo amatiņu kolektīvi.

22. decembrī 19:00 LINDA LEEN. Dziesmas mīlestības valodās. Akustiskā versija.

26. decembrī 19:00 Svētku balle "Ziemassvētku prieks arī Tav nav liegts".

Sīkāka informācija kultūras namā "Rīgava" Līvzemes ielā 7. Tālr. 67910477

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava” Līvzemes ielā 7

**19. decembrī plkst. 11.00**

**ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE**

visiem mazajiem salaspīliešiem

♥ **UZVEDUMS „PIRMĀ EGLĒ”**  
ar Rūķi – Voldemāru Sorīnu,  
Laumu – Aidu Ozoliņu,  
Nelabo – Mārtiņu Kabuci,  
Raganu – Rutu Vītiņu

♥ **Ziemassvētku vecītis ar dāvanu maisu**

♥ **no 10.00-13.00 darbosies Pīpārkūku darbnīca**

Lūdzam pieteikties līdz 14. decembrim.  
Informācija pa tālr. 67910477, 76941163

Svētki un dāvāna – 5Ls.

**DZIESMAS MĪLESTĪBAS VALODAS**

AKUSTISKA VERSIJA



**Linda Leen**  
22. decembrī  
Salaspilī  
k/n Rīgava  
plkst. 19.00

Bilētas: k/n Rīgava kasē  
k/n Rīgava adrese: Līvzemes ielā 7  
www.lindaleen.com

Koncerts „Dziesmas mīlestības valodās. Akustiskā versija” ir oda mīlestībai! Tās būs dziesmas septiņās skaistākajās pasaules valodās par dažādā veida mīlestību, ne tikai tās romantiskajā nozīmē, bet arī mīlestību uz mūziku, dzīvi, Dievu, mātes un bērna mīlestību. No siltas, mīlas, patīkamas mīlestības līdz iznīcinošai kaislībai.

Šī ipašā koncertprogramma veidota muzikālam duetam – balsij un ģitārai (Kaspars Zemītis). Pirmo reizi savā mūziķes karjeras laikā Linda koncertā spēlēs arī savu muzikālo gaitu pirmsākumu – flautu. Linda Leen: „Šoreiz nav orķestra, lielas skatuves, grandiozu gaismu, dejojāju. Esmu tikai es, ģitārists un skatītāji zālē, kas gan fiziskā, gan emocionālā ziņā ir ļoti tuvu. Vistuvāk. Šis būs mans personiskākais koncerts.”

**Kafejnīcā-picērijā „Ance”**

varat izbaudīt gardos, daudzveidīgos ēdienus par Jums pieņemamām cenām. Klājam banketu galdu svinībām. Ceptuves „Roga-Agro” veikalā varat iegādāties istu, pēc senām receptēm ceptu maizi, kā arī konditorejas izstrādājumus un tortes.

Mēs atrodamies Salaspilī, Līvzemes 11/13  
Tālr.: 67981004; mob: 29424150  
Kafejnīca – 67941005

**ZVĒRINĀTS ADVOKĀTS HENRIJS ULMIS**  
(konsultācijas, civillietas, krimināllietas u.c.)  
Skolas ielā 7a, 44. kab. (Valsts policijas ēkā 3. st.).  
Tālr.: 29431229; 65071885

**Ir problēmas? Būs risinājumi!**

**SIA „In Sensus”**

Apbedīšanas pakalpojumi un piederumi visu diennakti:  
- diennakts morga izmantošana;  
- nelaikā izvešana no mājām.  
Kapu vietu labiekārtošana un apzaļumošana.

Piedāvājam granīta, kā arī cementa apmalītes, pieminekļus, kapu soliņus. Restaurājam pieminekļus.

Tālr.: 25935766, 29658061  
Adrese: Enerģētiku 9, Salaspils

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes ielā 7

**5. decembrī plkst. 11.00**

**RĪTA KAFIJA**  
kopā ar Nacionālā teātra aktrisi Helgu Dančbergu



Par lomām kino, teātrī, dzīvē...

Ieeja 3 Ls  
Bilētu iepriekšpārdošana  
P.O.T.C., 15.00-21.00 un stunda pirms pasākuma  
Info: 67910477, 67941163

**Salonā „MILANIKO”**

- Sieviešu, vīriešu frizētava
- Dienas, vakara, kāzu grims
- Manikīrs – gēls, akrils
- Sejas masāža – padara sievieti skaistāku un jaunāku
- Klasiskā, sporta, ārstnieciskā masāža
- Vibromasāža – lieliska relaksācija
- Bērnu masāža bērniņiem no 1 mēneša vecuma
- Elpošanas vingrinājumi pēc Strelņikovas metodes
- Masāžas gulta NUGA BEST – pirmais apmeklējums bezmaksas
- Masāža ar DENAS metodi – dinamiska elektro-neiro stimulācija

Dāvanu karte – uzdāviniet skaistumu saviem draugiem, paziņām!

Skolas 10, 2. stāvs, 39. kabinets; tālr.: 29722552; 28691833.

Zvērināts advokāts

**EMĪLS SALIŅŠ**

Pieņemamas cenas  
Tālr.: 26071751

**DZILURBUMI**

Tālr.: 29158269

**Privātais bērnudārzs „Karls”**

uzņem bērnus vecumā no 1 līdz 5 gadiem!

Tālr.: 26737121; 29466835

**Arhitekts piedāvā projektēšanas pakalpojumus!**

Izstrādāju jaunbūvju, rekonstrukcijas, renovācijas, pārplānošanas projektus. Pilna projektu saskaņošana.

**Individuāla pieeja un elastīgas cenas.**  
Tālr.: 29821251

**Apbedīšanas pakalpojumu birojs „SĒRDĪENĪTIS”**

Apbedīšanas pakalpojumu un piederumi, transports, morgs Salaspilī. Kapu vietas pēc fakta.

Līvzemes 22/5  
Tālr.: 67943623; 29519576

Piedāvājam **outlet** apģērbus  
**Skolas ielā 10 - 28A.**

**NIKE, REEBOK, KAPPA, BLEND, STEFANEL, MEXX, FRANCOMINA**  
un citi zīmoli

Jauns apģērbs par pazeminātām cenām: virsjakas, sporta jakas un sporta bikses, džinsas, džemperī, blūzes, svārkī, kleitas, žaketes. Sporta jakām un biksēm arī XXL un XXXL izmēri.

Darba laiks:  
O-P 10.00 - 13.30 - 14.30 - 17.00  
5-Sv 11.00 - 16.00

**AUTOSERVIS**  
Salaspilī, Meldru ielā 115

- Vieglo automašīnu remonts
- Visas rezerves daļas
- Jaunas riepas
- Riepu montāža
- Autostiklu krāsošana un uzstādīšana.

Tālr.: 29650000; 67216265.

**Kvalitatīvi asenizācijas pakalpojumi.**  
Garas trības, spēcīgs sūkņis.  
Tālr.: 29276653

Kultūras namā „Rīgava”  
Lekciju seriāla „Dakterīši” par veselību 3. SĒRIJA

“MAZS CINĪTIS GĀZ LIELU VEZUMU JEB KO UN KĀ ĀRSTĒ ADATAS”

**8. decembrī plkst. 19.00**



ciemos R&P medicīnas centra ārst. adatu terapeits - neirologs RAIMONDS PUKSTS

Ieeja – 2 Ls  
Gaidīti visi interesenti!

**Tricolor TV**

**KOMPLEKTS - 175 Ls**

**UZSTĀDĪŠANA no 30 Ls PENSIONĀRIEM - ATLAIDE!**

**BAUDIET KRIEVIJAS KANĀLU NOSKATĪŠANU BEZ ABONENĒŠANAS MAKSAS!**  
T.22040595, info@pult.lv

**WWW.PULT.LV**

